
НАКАЗ 

 

 

«18» січня 2024 р.                                                                                              №  7 
 

 

Про підсумки проведення Всеукраїнського  

конкурсу-огляду «Дивовижна теплиця» у 2023 році 

 

Відповідно до наказів Міністерства освіти і науки України від 28.11.2022 року № 

1063 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2023 рік (за основними 

напрямами позашкільної освіти), Національний еколого-натуралістичний центр 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України провів Всеукраїнський 

конкурс-огляд «Дивовижна теплиця». 

Конкурс проводився з метою сприяння розвитку мережі навчальних теплиць, 

навчально-дослідницької роботи в закладах загальної середньої та позашкільної 

освіти, виявлення та розповсюдження кращого досвіду, нових напрямів в організації 

роботи в навчальних теплицях, впровадження й поширення ефективних, 

ресурсоощадних й екологічно безпечних технологій у освітньому процесі, 

підтримки творчої праці педагогічних працівників, підвищення їх майстерності та 

популяризації творчих здобутків у галузі дослідництва. У конкурсі взяли участь 

представники різних регіонів України. Подані на конкурс матеріали оцінювалися за 

наступними критеріями:  

 організація навчально-виховної роботи в теплиці; 

 забезпечення сучасних екологічно безпечних технологій вирощування 

сільськогосподарських культур;  

 наукова та методична досконалість поданих матеріалів;  



 ефективність виробничої діяльності в теплиці;  

 якість поданих матеріалів.  

У 2023 році заслуговують на увагу роботи з таких областей України: Вінницької, 

Волинської, Дніпропетровської, Житомирської, Івано-Франківської, Одеської, 

Полтавської, Рівненської, Сумської, Хмельницької.  

 Відповідно до підсумкового рішення журі конкурсу  

 

НАКАЗУЮ: 

І. Нагородити грамотою Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України переможців 

Всеукраїнського конкурсу-огляду «Дивовижна теплиця»: 

І місце 

1.Вихованців гуртка «Квіткова планета» ЗПО «Станція юних натуралістів м. 

Ковеля» Волинської області. Керівник роботи: Кот Ольга Василівна. (96 б.). 

2. Вихованців гуртка «Квітковий дивосвіт» (Панчишак Нелю, Варишко Майю, 

Глушко Володимира, Ужелу Віктора, Назарук Адама) Івано-Франківської міської 

дитячої екологічної станції Івано–Франківської області. Керівники роботи: Бойко 

Ольга Мирославівна, Глушко Галина Петрівна. (99 б.). 

3. Колектив Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді Полтавської області. Керівник роботи: Грищенко Наталія Юріївна. (96 б.). 

 

 ІІ. Нагородити грамотою Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України призерів 

Всеукраїнського конкурсу-огляду «Дивовижна теплиця»:  

 

ІІ місце 

1. Вихованців гуртка «Горщечкові рослини» комунального позашкільного 

навчального закладу «Станція юних натуралістів Покровського району» 

Криворізької міської ради Дніпропетровської області. Керівник роботи: Ващенко 

Людмила Олексіївна. (80 б.). 

2. Маркопольську Дарину, Скрашевську Христину, вихованок гуртка «Рослинники» 



комунального закладу «Станція юних натуралістів» Рівненської обласної ради 

Керівник роботи: Бобровська Валентина Анатоліївна. (89 б.). 

3. Шапошника Володимира, вихованця гуртка «Абетка природи» центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради Сумської 

області. Керівник роботи: Рачинська Наталія Іванівна. (88 б.). 

4. Вихованців гуртка «Флористика» КЗО «ОЕНЦДУМ» ДОР, ланкова Рубінова 

Марія комунального закладу освіти «Середня Загальноосвітня школа № 140» 

Дніпровської міської ради Дніпропетровської області. Керівник роботи: Лапіна 

Ольга Петрівна. (87. б.). 

Учнівський колектив 9 класу, Спеціалізованої школи №2 ім.Д.Карбишева з 

поглибленим вивченням предметів природничого циклу, вихованців Національного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді м. Київ (88 б.). 

5. Шуртупіну Марію, вихованку гуртка «Квіткова фантазія» Центру позашкільної 

освіти ім. О. Разумкова м. Бердичів Житомирської області. Керівник роботи: 

Сторожук О.М. (88 б.). 

6. Дзіміна Романа, Хоменко Ксенію, вихованців гуртка «Юні садівники», учнів 7 

класу КЗ «Вінницький ліцей № 29» Вінницької області. Керівник роботи: Мигун 

Павло Петрович. (78 б.). 

  

ІІІ. Адміністрація Національного еколого-натуралістичного центру 

Міністерства освіти і науки України висловлює подяку директорам 

(начальникам) департаментів (управлінь) освіти і науки обласних 

державних (військових) адміністрацій, керівникам закладів загальної 

середньої та позашкільної освіти за здійснення організаційних заходів щодо 

проведення Всеукраїнського конкурсу-огляду “Дивовижна теплиця”.  

 

 

Директор                                              Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


